Factura Pequeio Contribuyente

LESLIE ARACELY , GONZALEZ MURALLES
Nit Emisor: 95045481
LESLIE ARACELY GONZALEZ MURALLES

MANZANA 16 COLONIA EL ROSARIO LOTE 351, B zona 18,
GUATEMALA, GUATEMALA

NIT Receptor: 3440958

Nombre Receptor: INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO
ALFREDO OBIOLS GOMEZ

Direccién comprador: AVENIDA LAS AMERICAS 5-76 ZONA 13, CIUDAD
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
9A07E434-3B4B-41B2-8532-9DDB08D2F5E3
Serie: 9A07E434 Numero de DTE: 994787762
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 07:23:21 ~

Fecha y hora de certificacion: 02-jun-2025 07:23:21
Moneda: GTQ

C

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q)
IVA (Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 8,000.00 0.00
servicios técnicos prestados al
Instituto Geografico

Nacional, Ingeniero Alfredo
Obiols Gomez del Ministerio
de Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion durante el
periodo correspondiente del
01 de junio de 2025 al 30 de
junio de 2025, segiin Contrato
Administrativo nimero 2025-
202-1-2-43, Acuerdo
Ministerial de Aprobacién
nimero RH-029-202-1-2025.

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal -

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 8,000.00
0.00 8,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 9A07E434, nimero de DTE
984787762 de fecha 30 de junio de 2025; emitida por Leslie Aracely Gonzalez Muralles, ampara el pago
por servicios técnicos; correspondiente al mes de junio del afio 2025, segun contrato nimero

2025-202-1-2-43 y Acuerdo Ministerial de Aprobaciéon nimero RH-029-202-1-2025. Conste. Guatemala,

30 de junio del afio 2025.

L £y
ALes e Aoengales
LESLIE ARACELY GONZALEZ MURALLE
DPI: 2712914270101

f)

7
a’
Weemern M*

Verificacién de los Servicios Contratados Ing. Agr. Daunto Walther Chew Dévila

Director

Instituto Geografico Nacional -IGN-

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1748870723443

Fecha de Generacion:
Jun 2, 2025, 7:25 AM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emisién: 30/06/2025 07:23:21

Emisor: 95045481

_z_kgente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LESLIE ARACELY GONZALEZ MURALLES

Receptor: 3440958-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO ALFREDO OBIOLS
GOMEZ

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 9A07E434-3B4B-41B2-8532-9DDB08D2F5E3

Serie: 9A07E434

Numero del DTE: 994787762

Acuse de recibido: FCID202520250602T07:23:2106:009A07E4343B4B41B285329DDB08D2F5E3

Fecha de la consulta: 02/06/2025 07:25:15

Estado: Activo

Asociado a una garantia No
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oor C:"CSA-"
VERIFICADOR —4
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 02/06/2025 07:25:29 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 95045481
NOMBRE LESLIE ARACELY, GONZALEZ MURALLES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal®, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Cry Cr il ansrarrratcs f>crr vl

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-202-1-2-43
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion
de Contrato: RH-029-202-1-2025
Tipo de Servicios: TECNICOS
Nombres y apellidos de la persona
contratista: LESLIE ARACELY GONZALEZ MURALLES
Plazo de contratacion: Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025
Periodo de este Informe: Del: 01/06/2025 Al: 30/06/2025
Monto a pagar: Ocho mil quetzales exactos Q 8,000.00
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL,
Prestados en: INGENIERO ALFREDO OBIOLS GOMEZ
Seriora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién.
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
e - -Colaboré en la actualizacion de la
osoniios (écricos 532 | iomacon_del  Supemento e
TGRSR da déitie chc!ongrlo Geografico Nacional del
geograficos en el Suplemento MUnKEpic: 0 Malchar Eio. Mencos: el 100% Finalizado
del Diccionario Geografico erartan_wento e Pet.é." an bage @ la
Nach s 2 informacion de las certificaciones 2024 del
acional del municipio que le : o 3
sea asignado. ordenamlento Fe‘rrltqual enviadas por las
diferentes municipalidades.
i it -Colaboré en la revisién, correccién y
2) Servicios tecnicos Pard | erificacién de la informacion de nombres
colaborar en la actualizacion y ;
dgtalzacn de . las | % SHeG0rEs e los ugare poblados e
S - -
g?g;gcaan:i'ggfs territo?i:: Pablo Jocopilas del departamento de 100% Finglizado
; : Suchitepéquez con base a la informacion
enviadas por las diferentes i Hilicasan. dal d P
municipalidades del pais. S of S CHRIE e IR e
territorial enviada por la municipalidad.
-Colaboré en la recopilacion y preparacion
de informacion geografica para la
elaboracién del trabajo de gabinete, del
municipio de ElI Progreso, del e
departamento de Jutiapa, de los 100% Einiali2edo
cuadrantes No. 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51y
52 para el proyecto de caracterizacion
urbana.
-Colaboré en el recorrido de trabajo de
3) Servicios técnicos para |campo de la comisidon sobre la
colaborar en el trabajo de | caracterizacion, clasificacién y verificacion - _
gabinete y/o el recorrido de | del uso del suelo urbano de la cabecera AR Finalizado
campo de los municipios que le | municipal del El Progreso, departamento
sean asignados, para la | de Jutiapa, en su segunda fase.
actualizacion de la base de | -Colaboré en el trabajo de gabinete,
datos de la Division de | recopilacion y analisis de informacién
Informaciéon Geografica. geogréfica para la actualizacion de la base o N
de datos en ArcGIS, que respalda las 100% Fngilizeiks
actividades de la Division de Informacion
Geografica.
-Colaboré en el trabajo de gabinete sobre
la recopilacion de informacion Geogréfica,
ara el trabajo de campo del proyecto de " —"
{)oponimia deJI municipio de Rio Bravo y 100% Finalizado
San Miguel Panan del departamento de
Suchitepéquez.
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-Colaboré en la redaccion y envio de
oficios via correo electrénico para las
distintas  municipalidades del ais, -
solicitando  la 4 certificacion pdel 100% Finalieada
4) Servicios técnicos para :)rdenamiento territprialyla verificacion de
o 0s nombres geograficos.
cqlgborar an le_‘, redaccion ‘de -Colaboré en dar respuesta al Oficio No.
oficios y atencién a usuarios | |GN-SD-68-2025 de subdireccion referirle
via correo electronico, para los | a |o reportado en el mes de abril de 2025
requerimientos de productos | por la divisidbn correspondiente a lo 100% Finalizado
geograficos solicitados a la | programado en el al Plan Operativo Anual
Divisién de Informacién | -POA-. . M & :
Geografica. —-Cplabore con %? revision de' archlvc?s
analogos, recepcion de papeleria y envio
via correo electrénico sobre el avance 100% Firializado
fisico y financiero de las actividades
programadas y no programadas en el POA
2025.
-Colaboré en la elaboracion del expediente
digital el cual corresponde al municipio de
5 Oras cidates | Baren man s oo g | 100 | Fnsaado
relacionadas con el servicio geogra’ﬁcos para la Division de
contratado o que le sean | Informacién Geogréfica.
asignadas por la autoridad | -Colaboré en la elaboracion de la base de
superior. datos en Excel de los lugares poblados
para ser verificada en las municipalidades 100% Finalizado
para la elaboracion de su respectiva
Certificacién de Ordenamiento Territorial.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el
periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente.

s s

Leslie Aracely Gonzalez Muralles
DPI: 2712914270101
Celular: 4005-5069

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo Y sus respectivos termi

“Firm f el Responsable =
Verificaci e los{Servicios Contratados
ing. David Tsaac Gomez Gomez

sub-Director con Funciones Temporales
Instituto Geografico Nacional -IGN-

Ing. Agr. Daunﬁé’ Wa"fther Chew Dévila

Director
Instituto Geografico Nacional -IGN-
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-202-1-2-43
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion
de Contrato: RH-029-202-1-2025
Tipo de Servicios: TECNICOS
Nombres y apellidos de la persona :
contratista: LESLIE ARACELY GONZALEZ MURALLES
Plazo de contratacion: Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025
Periodo de este Informe: Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025
Monto a pagar: Cuarenta y siete mil setecientos cuarentay un
quetzales con noventa y cuatro centavos Q47,741.94
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO
Prestados en: ALFREDO OBIOLS GOMEZ
Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion.
Descripcion de actividades segun Informe de actividades Avance
TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Servicios técnicos para colaborar en el :SCoIaboré en la a_ctqalizapién de la informgcién del
ingreso de la informacion de datos uplemento del Diccionario Geografico Nacional del
5 municipio de Melchor De Mencos del departamento de & g0
%?gg;?gcr?: é 0 félﬁ Sup;lergii:to’ ge; Petén con base a la informacién de las certificaciones 2024 W Finglizado
municipio que |:3,%a a(:i)g = adao i e del ordenamiento territorial enviadas por las diferentes
: municipalidades.
-Colaboré en la revision, correccion y verificacion de la
o N informaciéon de nombres y categorias de los lugares
2}3‘;{”\22l;zr:ec;'Cg?gﬂ?i{;:gilgsmgger;;z poblados de los municipios (Mazatenango del
certificaciones del ordenamiento departamento de Suchitepéruex), (Meichor De Mencos, 100% Finalizado
fenitorial enviatias por las diferentes San Benito del departamento de Petén) y (Los Amates y
municipalidades del pais Morales del departamento de Izabal) con base a la
¢ informacién de la certificacion del ordenamiento territorial
enviada por la municipalidad.
-Colaboré en la recopilacién y preparacién de informacion
geografica para la elaboracion del trabajo de gabinete, del
municipio de El Progreso, del departamento de Jutiapa, 100% Finalizado
de los cuadrantes No. 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 y 52 para
el proyecto de caracterizacion urbana.
-Colaboré en el trabajo de gabinete, recopilacion y anélisis
3) Servicios técnicos para colaborar en el ge |2ft:rmambggzagsréﬁca para IT dactlualazaqqu %e 5 dbas'e 100% Finalizado
trabajo de gabinete y/o el recorrido de £ CdI0S By i, Jie IeoReld las Achvicades:de. |2
Ml Divisién de Informacion Geogréfica.
campo de los municipios que le sean
asignados, para la actualizacién de la | -Colaboré en el trabajo de gabinete sobre la recopilacion de
base de datos de la Division de | informacién Geografica, para el trabajo de campo del
Informacion Geografica. proyecto de toponimia del municipio de Pueblo Nuevo, Rio 100% Finalizado
Bravo y San Miguel Pandn del departamento de
Suchitepéquez.
-Colaboré en el recorrido de trabajo de campo de la
comisién sobre la caracterizacién, clasificacién y
verificacion del uso del suelo urbano de la cabecera 100% Finalizado
municipal del El Progreso, departamento de Jutiapa, en
su segunda fase.
-Colaboré en la redaccién y envio de oficios via correo
electronico para las distintas municipalidades del pais, - -
solicitando la certificacion del ordenamiento territorial y la 100% Fmalizsdo
verificacion de los nombres geograficos.
-Colaboré en dar respuesta a varias solicitudes: Sefior
I _—— Rivaldo Denilson Abac Pérez, sefiora Farah Anayté
: _p - Pereira Grijalva, OFICIO MP001-2024-19730, CAUSA:
redaccion de oficios y atencion a | 01075-2024-00477, OFICIO MP001-2024-19730, CAUSA:
usuarios via correo electrénico, para los | 01075-2024-00477, OFICIO CIRCULAR IGN-RH-05-2025,
requerimientos de productos geogréficos | sefior Roberto Loépez Garcia, Sefor Junior Josué 100% Finalizado
solicitados a la Division de Informacion | Barrondo, OFICIO CIRCULAR No. IGN-DI-01-2025, sefior
Geogréfica. Diego Ubeda, OFICIO No. DBE-DGL-88-2025, OFICIO
CIRCULAR IGN-BIENES-102-2025, OFICIO-DICABI-
DABI-78-2025, serior Ricci Janeth Martinez Barrios,
-—-Colaboré con la revisién de archivos analogos, recepcion
de papeleria y envio via correo electrénico sobre el avance & S
fisico y ﬁnan{:iero de las actividades programadas y no 100% Finalizado
programadas en el POA de enero a junio 2025.
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5) Otras actividades relacionadas con el
servicio contratado o que le sean
asignadas por la autoridad superior.

-Colaboré en la capacitacion de diversos temas de
Accidentes Geograficos impartida por la Division de
Informacién Geografica, la cual se llevé a cabo en las
instalaciones del Instituto Geografico Nacional, Ingeniero
Alfredo Obiols Gomez

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacion del reforzamiento y
cumplimiento del Decreto 05-2021 de la ley para la
Simplificacibn de  Reguerimientos de  Tramites
Administrativos dentro del Instituto Geografico Nacional,
Ingeniero Alfredo Obiols Gémez.

100%

Finalizado

-Colaboré en la reunién en seguimiento a las revisiones,
actualizaciones, observaciones, comentarios y propuestas
respecto al nuevo control de programas de solicitud de
productos cartograficos del Instituto Geografico Nacional,
Ingeniero Alfredo Obiols Gémez.

100%

Finalizado

-Colaboré en el taller de trabajo en equipo "Reta tus limites
impartido por el personal del Departamento de Desarrollo
de Personal, de la Direccion de Recursos Humanos -
MAGA-".

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacion de Introduccion de Geografia
sobre ArcGis Basico en las instalaciones del Instituto
Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols Gomez.

100%

Finalizado

-Colaboré en el 6to taller” Normas Internacionales para la
Normalizacién Toponimica” impartido por el Instituto
Panamericano de Geografia e Historia IPGH y el Instituto
Geogréfico Nacional José Joaquin Hungria Morel, a través
de las comisiones de Cartografia y Geografia dentro del
desarrollo del proyecto de capacitacion del Programa de
Asistencia Técnica (PAT-2024) “Capacitacion en
normativas y directrices para la estandarizacién de
nombres geogréficos”.

100%

Finalizado

-Colaboré en la demostracion de Mapeo de areas
quemadas, Mapeo de peligro de incendio, Mapeo de
recuperacion impartido Panama Centre del proyecto
CopernicusLAC-Desarrollo de Servicios.

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacion de Induccién de las Areas
Técnicas en las instalaciones del Instituto Geografico
Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols Gomez.

100%

Finalizado

-Colaboré en la reunién con el personal del Registro
Nacional de las Personas (RENAP) sobre el "Listado de
nombres y abreviaturas de los términos genéricos y
especificos utilizados en la cartografia oficial en la
Republica de Guatemala".

100%

Finalizado

-Colaboré en el Taller sobre "Derechos Laborales con
énfasis en la temdtica de Discapacidad" Impartido por El
Departamento de Desarrollo de personal Direccion de
Recursos Humanos Ministerio de Agricultura y Ganaderia y
Alimentacion MAGA, en coordinacion con el Ministerio de
Trabajo y Previsién Social.

100%

Finalizado

-Colaboré en el foro sobre " Construyendo puentes hacia
una Sociedad Inclusiva en el sector publico" impartido por
El Ministerio de Trabajo y Prevision Social y el Ministerio de
Agricultura Ganaderia y Alimentacién.

100%

Finalizado

-Colaboré en el primer conversatorio via meet titulado
“Liderazgo Femenino en el Ambito Geoespacial: retos y
oportunidades”, el cual fue organizado por UN-GGIM:
Ameéricas.

100%

Finalizado

-Colaboré en brindar apoyo a la Division de Apoyo al
Catastro sobre la certificacion y la base de datos de la
Divisién de Informacién Geogréafica del municipio de San
Jerénimo del departamento de Baja Verapaz y los
municipios de Ixchiguan y Tajumulco del departamento de
San Marcos".

100%

Finalizado

-Colaboré en la revision y verificacion de informacion del
suplemento del Diccionario Geografico Nacional de los
municipios de Guatemala, San José Pinula y San José
del Golfo del departamento de Guatemala.

100%

Finalizado

-Colaboré en la elaboracién de los expedientes digitales los
cuales corresponden a los municipios de San Francisco,
La Libertad, Flores, San José, San Benito y San Andrés
del departamento de Petén; para la recopilacion de datos
geograficos para la Division de Informacién Geografica.

100%

Finalizado
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-Colaboré en la elaboracion de la base de datos en Excel
de los lugares poblados para ser verificada en las
municipalidades para la elaboracion de su respectiva
Certificacion de Ordenamiento Territorial.

100% Finalizado

Resultado de la prestacion de los servicios:

Durante mi periodo de contrataciéon en el Instituto Geogréafico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols Gémez, desempefié
diversas actividades, en la Divisién de Informacién Geogréfica; ingreso y manejo de datos geogréaficos para el Suplemento
del Diccionario Geogréafico Nacional, correspondientes a los municipios asignados, contribui en la actualizacién y
digitalizacion de certificaciones relacionadas con el ordenamiento territorial, enviadas por distintas municipalidades del pais,
participé tanto en trabajo de gabinete y campo con el objetivo de actualizar y verificar la base de datos geograficos, realicé
la redaccion de oficios y brindé atencion a usuarios via correo electronico, gestionando solicitudes relacionadas con
productos geograficos, ademas desarrollé otras tareas vinculadas a los objetivos del contrato, conforme a las instrucciones
recibidas por la autoridad superior.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion,
y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente.

0) "
Leslie Aracely Gonzalez Muralles
DPI: 2712914270101

Celular: 4005-5069

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos
de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes. - ICo

Aprobado (f) N\ . S
Firmay sello‘%%o Viceministro que
Suscribid el Contrato Administrativo

Ing. David 1saac Gomez Go ‘ Ing. Agr. Daunno Walther Chew Davila

i i L Director
Sub-Director con Funciones Temporales ) v :
Instituto Geografico Nacional -IGN- Instituto Geografico Nacional -IGN-
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